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•	 Contiene 4Life Transfer Factor® 
•	 Respalda el bienestar felino con vitaminas, minerales, 

antioxidantes, aminoácidos, antioxidantes, y proteínas esenciales 
• 	Desarrollado por veterinarios y científicos nutricionales
• 	Ofrece un delicioso sabor a queso y suero 

¿Qué es 4Life Transfer Factor 
Feline Complete?
4Life Transfer Factor Feline
Complete combina vitaminas,
minerales, y antioxidantes con los 
péptidos patentados de 4Life
Transfer Factor®. Esta fórmula
proporciona una gama completa 
de nutrientes para respaldar las                                
necesidades generales de tu gato.

¿Qué es lo que hace único a 
este producto?
4Life Transfer Factor Feline
Complete es el único producto para 
gatos en el mercado que contiene 
el respaldo exclusivo y patentado de 
4Life Transfer Factor. 

Características clave
• Contiene aminoácidos,
   probióticos, y ácidos grasos esenciales

• Ofrece las 25 vitaminas y minerales 	
   que se consideran esenciales para la   	
   óptima salud de los gatos

• Está disponible en un delicioso 		
   sabor a queso y a suero de leche

• Está protegido por los patentes
   de los Estados Unidos 6,468,534
   (proceso de extracción de factores de    	
   transferencia de fuentes de huevo), y    	
   6,866,868 (proceso de combinación
   de factores de transferencia de calostro  	
   bovino y yema de huevo) 

170 mg

80 million CFUProbiotic Blend
A proprietary blend of probiotic lactic acid producing bacteria
consisting of Bacillus subtilis, Bifidobacterium longum,
Lactobacillus casei, Lactobacillus plantarum and Pediococcus
acidilactici.
ESSENTIAL FATTY ACID SOURCES
Soybean oil (source of Omega 3,6 fatty acids)
Sunflower oil (source of Omega 6,9 fatty acids) 100 mg

100 mg

Flaxseed oil (source of Omega 3,6,9 fatty acids)

Choline chloride
Pemaconniculus chondroitin
Glucosamine hydrochloride

80 mg

95 mg
20 mg
20 mg

OTHER PROTECTIVE NUTRIENTS

Other Ingredients: Dried poultry liver, natural flavoring blend (wheat
flour, malted barley, dry milk, lecithin, salt and sodium bircarbonate),
natural cheeses and enzymes, maltodextrin, silicon dioxide and
mixed tocopherols (preservative).

Montmorillonite 154 mg
TRACE MINERALS

AMINO ACIDS
l-Lysine (monohydrochloride) 10 mg

l-Arginine
d, l-Methionine 7 mg

0.7 mg

EACH 1 SCOOP SERVING CONTAINS THE FOLLOWING NUTRIENTS:

Vitamins & Minerals

4Life Transfer Factor®

Proprietary Glucan Poly R Blend

(UltraFactor XF® and OvoFactor®)

Vitamin A (as retinyl palmitate) 300 IU
25 mg
100 IU

5 IU
0.19 mg

0.2 mg
0.25 mg

0.9 mg
90 mcg

Vitamin C (as ascorbic acid)

Vitamin E (as d,l alpha tocopheryl acetate) 
Vitamin K (as phytonadione)
Thiamin (as thiamine mononitrate)  
Riboflavin (vitamin B2) 
Niacin (as niacinamide) 
Vitamin B6 (as pyridoxine hydrochloride) 
Folate (as folic acid) 155 mcg

7 mcg
90 mcg
0.8 mg
25 mg
1.2 mg
10 mg

0.9 mcg
4 mg
5 mg

1.5 mcg
0.7 mg

3 mg
0.6 mcg

Vitamin B12 (as cyanocobalamin)  
Biotin
Pantothenic Acid (as calcium pantothenate)
Calcium (as calcium carbonate)
Iron (as ferric sulfate)
Phosphorus (as monosodium phosphate)
Iodine (as potassium iodide)
Magnesium (as magnesium sulfate)
Zinc (as zinc oxide)
Selenium (as sodium selenite)
Copper (as copper sulfate)
Manganese (as manganese oxide)
Cobalt (as cobalt carbonate)

Vitamin D (as cholecalciferol) 

A proprietary blend of mushroom glucans: Cordyceps sinensis
hybrid, Agaricus blazeii extract, Coriolus versicolor (Turkey
tail), Poria cocos, Inonotus obliquus, Maitake (Grifola frondosa)
and Shiitake (Lentinus edodes).

400 mg

100 mg

DIRECTIONS: Add rounded scoopfuls to food daily:
Under 3 lbs-1/2 scoop; 3-10 lbs-1 scoop; 11-15 lbs-1½
scoops; Over 15 lbs-2 scoops.

Serving size may be doubled for increased health support.
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